1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04 июля 2022 г.                                                                                               № 23

О назначении очередного заседания Муниципального комитета Востокского

городского поселения и утверждении проекта повестки дня

Рассмотрев предоставленные документы к очередному заседанию
Муниципального комитета Востокского городского поселения, руководствуясь
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского
городского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить очередное заседание Муниципального комитета Востокского
городского поселения на 15 часов 13 июля 2022 года.

2. Утвердить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения (прилагается).

3. Разместить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения и проекты решений на
официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Е.В. Ведяйкина

 2

Приложение
к распоряжению Председателя

Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 04.07.2022г. № 23

Проект повестки дня очередного заседания Муниципального комитета
Востокского городского поселения на 13.07.2022г.

1500 1505 Утверждение повестки дня
1505-1510
Вопрос 1

Информация об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в
границах поселения
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП»

1510-1515
Вопрос 2

Информация об организации в границах поселения электро-, тепло-, и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП»

1515-1520
Вопрос 3

Информация об осуществлении дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах поселка и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), об осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах поселка, об организации дорожного движения
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП»

1520-1525
Вопрос 4

Информация о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом
административном участке поселения сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции
докладчик: Архипова О.В., юрист МКУ «АХУ ВГП»

1525-1530
Вопрос 5

Информация о предоставлении сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной
должности
докладчик: Архипова О.В., юрист МКУ «АХУ ВГП»

1530-1535
Вопрос 6

Информация о принятии решений и проведении на территории поселения
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов
недвижимости, направлении сведений о правообладателях данных объектов
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости
докладчик: Архипова О.В., юрист МКУ «АХУ ВГП»

1535-1540
Вопрос 7

Информация о МП «Развитие культуры Востокского городского поселения
Красноармейского муниципального района на 2012-2024 годы», об оценке
эффективности ее реализации и об участии Востокского городского поселения
в федеральных и краевых государственных программах развития
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург»

1540-1545
Вопрос 8

Информация о создании условий для массового отдыха жителей поселения и
организации обустройства мест массового отдыха населения, включая
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург»

1545-1550
Вопрос 9

Информация о создании условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург»

1550-1555
Вопрос 10

Информация об обеспечении условий для развития на территории поселения
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спорт.
мероприятий поселения
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург»

 3

1555-1600
Вопрос 11

Информация о принятии решений о создании, об упразднении лесничеств,
создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях
поселка, установлении и изменении их границ, а также об осуществлении
разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств,
расположенных на землях поселка
докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением
администрации Востокского городского поселения

1600-1605
Вопрос 12

Информация об осуществлении мероприятий по лесоустройству в отношении
лесов, расположенных на землях поселка
докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением
администрации Востокского городского поселения

1605-1610
Вопрос 13

Об информации об исполнении местного бюджета за 6 месяцев 2022 года
докладчик: Петрукович И.В., ст. специалист 2 разряда по финансово –
экономическим вопросам администрации Востокского городского поселения
содокладчик: Войнова О.А., председатель постоянной комиссии по
экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности

1610-1615
Вопрос 14

Информация об оказании поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка, создании условий для
деятельности народных дружин
докладчик: Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского
поселения

1615-1620
Вопрос 15

Информация о создании условий для предоставления транспортных услуг
населению и организация трансп. обслуживания населения в границах
поселения
докладчик: Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского
поселения

1620-1625
Вопрос 16

О рассмотрении ходатайств на награждение Благодарностью Муниципального
комитета
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1625-1630
Вопрос 17

Об информации об обращениях избирателей.
докладчики: депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения

1630-1650
Вопрос 18

Разное